PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2019
EDITAL DE RESULTADO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO Nº 002/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Resultado do
Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso Público nº 001/2019.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através do Decreto Federal nº 6.593/2008 -
CadÚnico.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção através da Lei Estadual nº 19.196/2017 -

Justiça Eleitoral.

Art. 3º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas automaticamente e

deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital de Abertura.

Art. 4º Para os candidatos que tiveram seu pedido INDEFERIDO e/ou seus nomes não constam em nenhum dos

anexos, haverá prazo recursal no período 23 a 25 de setembro de 2019.

Art. 5º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página específica

do Concurso Público 001/2019 da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, link Área Restrita do Candidato, e digitar seu
argumento e/ou justificativa. Após o envio, deverá anexar o comprovante necessário para análise. O arquivo deve ser único e
em formato PDF.

Art. 6º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções, no dia 03 de

outubro de 2019.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ribeirão Claro, 20 de setembro de 2019.

AFONSO DEJAVAL DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

http://www.institutounifil.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

2

ANEXO I – CADÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NIS RESULTADO MOTIVO

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - SÃO
ROQUE

ALESSANDRA SANTIAGO 00670050344 97561630 16083733805 DEFERIDO

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - SÃO
ROQUE

CARLOS HENRIQUE DE
SOUZA

00670050171 95403093 16177397574 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - SÃO
ROQUE

DAIANA DA CUNHA
ALMEIDA

00670050103 535662178 20706161100 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - SÃO
ROQUE

DANIELE REVNEI BOTÃO 00670050333 88638719 16007299415 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - SÃO
ROQUE

DAYANE HUSSAR 00670050076 387936701 20130941829 INDEFERIDO
Comprovante em nome de
terceiros

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - SÃO
ROQUE

JEFERSON DYONATHAN
DE OLIVEIRA

00670050172 6244253 14490383890 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - SÃO
ROQUE

JOSIELE COSTA LOPES 00670050125 132991065

INDEFERIDO
Não realizou pedido conforme
item 4.3.2 Edital de Abertura

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - SÃO
ROQUE

LARISSA CORNELIO DE
SOUZA FERUTE

00670050134 123688074 20130931807 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

AGENTE
COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - SÃO
ROQUE

MARCELO AUGUSTO
ANTUNES BUSSOLA

00670050322 130921663 16394911152 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PROFESSOR
ALINE DE SOUZA DE
OLIVEIRA CARFI

00670050090 91872374 12859014499 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PROFESSOR
CLEONICE TEODORO
CARDIM

00670050216 57407255 12470670049 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PROFESSOR
FABIANA DE FÁTIMA DOS
SANTOS

00670050094 144032888 20101614955 DEFERIDO

PROFESSOR
FERNANDA APARECIDA
MONTEIRO

00670050275 90732528 12769690525 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

3

PROFESSOR
GABRIELA FONTANA DE
CARVALHO

00670050342 128202307 20466601101 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PROFESSOR
JESSICA ANTONIA
GUILHERME

00670050231 127785503 20622379016 DEFERIDO

PROFESSOR
JULIANA DE OLIVEIRA
SILVA

00670050183 494139523 14999411195 DEFERIDO

PROFESSOR
KAREN GONÇALVES
BALDINO

00670050096 139788842 20099927599 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PROFESSOR
KAUANI STEFANY
CARDOSO DA SILVA

00670050236 108244879 12787092510 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PROFESSOR  MARIA EDUARDA DIAS 00670050242 143269175 20763317777 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PROFESSOR
MEGG CRISTINA
SANTIAGO

00670050343 97086427 16562161763 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
exigida

PROFESSOR
NATANA DOS SANTOS
MACIEL

00670050297 152612230 16593622118 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PROFESSOR
PATRICIA REGINA
BASSINELO

00670050253 129917032 20615828641 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PROFESSOR
RENATA APARECIDA DE
ANDRADE

00670050241 100624842 20106970539 DEFERIDO

PROFESSOR
SANDRA DA SILVA
GUILHERME

00670050226 100867214 16527656514 DEFERIDO

PROFESSOR  SARA NICACIA DE SOUZA 00670050165 106448639 20468481405 DEFERIDO

PROFESSOR
VILMA APARECIDA
SIQUEIRA DUARTE

00670050346 434408852 13038757895 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PSICÓLOGO
ANA CRISTINA APARECIDA
JORGE

00670050232 481786508 20785353504 DEFERIDO

PSICÓLOGO
BRUNA MAYARA SILVA
FARIAS

00670050075 135345610 16602549562 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PSICÓLOGO
CAMILA ELIZIARIO DA
SILVA

00670050111 132352623 13911494768 DEFERIDO

PSICÓLOGO
DAYARA LUZIA DE
FREITAS DA SILVEIRA

00670050108 00001031081 19046065750 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PSICÓLOGO
EVELIN LORIANGE
NASCIMENTO DE ARAÚJO

00670050296 125083269 16166235810 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PSICÓLOGO
EVELIN LORIANGE
NASCIMENTO DE ARAÚJO

00670050246 125083269 16166235810 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PSICÓLOGO
FLÁVIA CONSOLIN DE
LIMA

00670050077 59976206 12545815995 INDEFERIDO
Não protocolou declaração
conforme item 4.3.3 Edital de
Abertura

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

4

PSICÓLOGO  KARINE DA CUNHA LEOU 00670050293 81912354 20467287311 DEFERIDO

PSICÓLOGO
MARIA CATHARINA LEME
BARRADO

00670050229 496870208 16405349951 DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
- ESTADO DO PARANÁ –

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000

5

ANEXO II – JUSTIÇA ELEITORAL

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDAE RESULTADO MOTIVO

AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE - SÃO ROQUE

VIVIAN ZANON 00670050117 04116812920 DEFERIDO

PROFESSOR  EDUARDA BEATRIZ MACHADO 00670050313 54237979x DEFERIDO

PROFESSOR  KATIA DOS SANTOS 00670050156 86166909 INDEFERIDO Não protocolou declaração

PROFESSOR
LUCELIA DA CRUZ SILVA DE
FARIAS

00670050289 84029220 DEFERIDO

PROFESSOR  LUCIANA APARECIDA PEREIRA 00670050292 73397014 DEFERIDO

PROFESSOR  LUCIANO APARECIDO SAI 00670050155 98556648 DEFERIDO

PROFESSOR  RAQUELI LODI 00670050244 67985869 DEFERIDO

PROFESSOR  VAGNER ROSA DE PAULA 00670050314 123536525 DEFERIDO

PSICÓLOGO  MARISA GARBRECHT DE JUSTI 00670050299 68636370 DEFERIDO

PSICÓLOGO
THAYMINNE TEMISTOCLE
BERGAMO

00670050163 102684524 DEFERIDO